
 

 

 

 

 

 

 

 

GrøntProdusentenes 
Samarbeidsråd 

Prognose for gulrotmengder 2018/2019 
 
Avlingsundersøkelser i gulrot 2018. 

GPS v/styringsgruppa for gulrot har også i år foretatt avlingsundersøkelser i de største 

gulrotdistriktene. Undersøkelsene ble foretatt i perioden 10. – 21. september 2018. 

Det ble tatt ut avlingsprøver i 58 gulrotåkrer. Samlet sett viser avlingsundersøkelsene ca. 15 % 

lavere avling i år enn i fjor, hele landet sett under ett og vektet etter arealet i de ulike distriktene. 

 

Alle gulrotfeltene hadde friskt gras og velformet gulrot. 

Det var tørre forhold under spiring i alle distrikter. Det førte til ujevn oppspiring og ujevn 

størrelse på rota i mange felt. Spire og varmeskadeproblemene var størst på Østlandet, noe 

som bl.a. resulterte i at noen av arealene ble sådd på nytt.  

Vi har ikke erfaring fra tidligere med slik ekstremvarme som i sommer, og kan derfor ikke si 

hvordan det virker inn på lagringsevnen. Det at gulrota de fleste stedene er i god vekst ved 

opptak, lover imidlertid godt. 

 

Kvalitet på gulrøttene landet sett under ett, både med hensyn til form og lengde, ser ut til å bli 

meget bra i år dersom vi får gode innhøstingsforhold.  

 

Konklusjon: 

Våre prognoser tilsier at vi vil ha markedsdekning av norsk gulrot ca. like lenge som forrige 

sesong.  Tidspunktet for når vi går tom for norsk gulrot våren 2019 vil altså, som våren 2018, 

variere veldig fra distrikt til distrikt. Det vil si fra først i mai til først i juni, forutsatt gode 

innhøstingsforhold og normal lagringsevne på gulrota.  

 

NB: dette er en avlingsundersøkelse som er foretatt før opptak av lagringsrota. 

 

Detaljer fra avlingsundersøkelsene i 2018 i forhold til tilsvarende undersøkelser i 2017: 

 

 Agder og Telemark ser ut til å få ca. samme avlingsmengde som i fjor 

 Vestfold ser ut til å få avling som ligger ca. 20% under fjoråret 

 Østfold (inkl. Frogn i Akershus) ser ut til å få avling som ligger ca. 20 % under fjoråret 

 Oppland ser ut til å få avling som ligger ca. 25 % under fjoråret 

 Hamarområdet ser ut til å få avling som ligger ca. 25 % under fjoråret 

 Solør ser ut til å få avling som ligger ca. 3 % over fjoråret 

 Rogaland ser ut til å få avling som ligger ca. 10% over fjoråret 

 Smøla ser ut til å få avling som ligger ca. 15% under fjoråret 

 Ørlandet og Overhalla ser ut til å få avling som ligger ca. 9 % over fjoråret 

 Verdal/Levanger ser ut til å få avling som ligger ca. 18 % over fjoråret 

 Frosta ser ut til å få avling som ligger ca. 20% under fjoråret 
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